2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: дата2][bookmark: номер2]№

г. Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных (автономных) образовательных организаций

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом от 26.12.2014 № 699-ОЗ «О реализации некоторых положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской области», постановлением Министерства образования Новгородской области от 23.05.2024 № 9 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных областных бюджетных и автономных организаций в сфере образования, находящихся в ведении министерства образования Новгородской области», постановлением Министерства спорта Новгородской области от 18.09.2024 № 12 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников областных автономных учреждений, подведомственных министерству спорта Новгородской области», решением Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 № 10 «О правопреемстве органов местного самоуправления Холмского муниципального округа», Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных (автономных) образовательных организаций (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального округа от 25.02.2025 года № 160 следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1.3. пункта 2.2. раздела 2. Положения, повышающие коэффициенты, характеризующие особенности деятельности организации изложить в следующей редакции:
Коэффициенты характеризующие особенности деятельности организации (Кп2), подлежит пересмотру на основании служебной записки специалиста отдела образования при изменении следующих показателей;
Наличие интерната:
Организации подвоза учащихся к месту учебы;
Коэффициенты, характеризующие особенности деятельности организации (Кп2):
	N
п/п
	Показатели наличия по типам (видам) организации
	Условия
	Дополнительный повышающий коэффициент
(Кдп2)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наличие интерната при общеобразовательных организациях
	С численностью до 40 человек
	0,05

	2.
	Организация подвоза учащихся к месту учебы и обратно
	До 110 человек
	0,16

	От 111 и выше
	0,20

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 марта 2025 года;
3. Опубликовать постановление периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Проект подготовил и завизировал:
Главный специалист по ведению бухгалтерского учета МКУ «ЦОУ»

	С.В. Егорова

	(подпись)

[bookmark: штамп]